
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
109. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 17.02.2014 
čís. 4485/RMObM1014/109/14–4492/RMObM1014/109/14 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 
 
 
 
 

 

 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/8 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4485/RMObM1014/109/14 02/OFR/01 Návrh záměru na postoupení pohledávek 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

4486/RMObM1014/109/14 03/OIMH/01 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
,,Úprava parku Petra Bezruče” 

4487/RMObM1014/109/14 04/OM/01 Návrh nevyužít věcné právo předkupní k pozemku 
parc. č. 464/34 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 

4488/RMObM1014/109/14 05/OŠR/01 Žádost Základní školy Zelená 42, PO o souhlas 
zřizovatele s uzavřením ,,Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku” 

4489/RMObM1014/109/14 05/OŠR/02 Žádost Kabinetu architektury o peněžitý dar 
4490/RMObM1014/109/14 05/OŠR/04 Revokace usnesení č. 4477/RMOb1014/69/14 

ze dne 06.02.2014 
4491/RMObM1014/109/14 07/OVV/01 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2014 

jako náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu 
zastupitelstva 

4492/RMObM1014/109/14 07/OVV/02 Doplnění organizačního zabezpečení 18. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

 Materiály, které byly odloženy:  

Materiál Název 

05/OŠR/03 Žádost Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska o peněžitý dar 
 __________________________________________________________________  

 
Návrh zám ěru na postoupení pohledávek m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4485/RMObM1014/109/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

schválit záměr postoupit pohledávky statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v ucelených souborech specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu 
formou výběrového řízení na postoupení pohledávek za podmínek stanovených v příloze č. 2 
předloženého materiálu, kdy jediným kritériem pro postoupení každého jednotlivého souboru 
bude nejvyšší nabídková cena 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/8 

2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek podaných ve výběrovém řízení 
dle bodu 1) tohoto usnesení ve složení: 

Předseda:        Ing. Jiří Havlíček, starosta  
  
Náhradník:     Tomáš Kuřec, místostarosta  
  

Člen:               Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka  

Náhradník:      Dalibor Mouka, místostarosta  
  

Člen:              Ing. Jan Krsička, člen finančního výboru 

Náhradník:     Ing. Petr Štíhel, člen finančního výboru  
  

Člen:              Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru financí a rozpočtu  

Náhradník:     Ing. Šárka Hefková, vedoucí oddělení místních poplatků a pohledávek 
odboru financí a rozpočtu  

  

Člen:               Mgr. Alena Vodárková, právník  

Náhradník:     Mgr. Edita Příhodová, právník  

3) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

uložit odboru financí a rozpočtu městského obvodu zajistit realizaci výběrového řízení 
dle bodu 1) tohoto usnesení a předložit zastupitelstvu městského obvodu jeho výsledky 
ke schválení, rozhodnutí o výběru nejvyšší nabídky a uzavření smlouvy o postoupení 
pohledávek k jednotlivým souborům pohledávek vymezených v příloze č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/8 

materiálu v termínu do 19.06.2014 

  
4) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodů 1), 2) a 3) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce ,, Úprava parku Petra 
Bezru če” 
  
Usnesení číslo: 4486/RMObM1014/109/14 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

protokoly o posouzení kvalifikace a zprávu o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 
,,Úprava parku  Petra Bezruče” ve znění přílohy č. 1 a 2  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) vyloučit uchazeče OK GARDEN, s. r. o., Sládkovičova 1233/21, 142 00 Praha 4, 
IČ 27571297 a uchazeče  Ostravské  městské lesy a zeleň, s. r. o., A. Brože 2/3124, 
700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 25816977, v souladu s ust. § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů z důvodu nesplnění kvalifikace 

b) zadat podlimitní veřejnou zakázku dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů a uzavřít, za podmínky, že tomu nebudou bránit zákonné 
překážky dle ust. § 82 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9323 ,,Úprava parku Petra Bezruče” 
s uchazečem Petr Vykrut, U Haldy 1616/68, 700 30 Ostrava - Hrabůvka, IČ 47165006, 
za cenu 679 788,19 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) schválit pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocení nabídek: 

2. AWT Rekultivace, Dělnická 41/884, 735 64 Havířov - Prostřední  Suchá, IČ 47676175  
3. ZÁBOJNÍK - contractors, s. r. o., Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, 

IČ 26258692  
4. Údržba  pozemků, a. s., Dělnická  883/46, 736 01 Havířov - Prostřední Suchá, IČ 28620968 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/8 

 

3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo 
dle bodu 2b) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 14.03.2014

  
  

Návrh nevyužít v ěcné právo p ředkupní k pozemku parc. č. 464/34 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul . Tyršova) 
  
Usnesení číslo: 4487/RMObM1014/109/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí nabídku České spořitelny, a. s., se sídlem Olbrachtova 1929/62, Praha 4, 
PSČ 140 00, IČ 45244782, k využití předkupního práva k pozemku parc. č. 464/34 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 96 m2  (lokalita ul. Tyršova) v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava za cenu  ve výši 480 000,- Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

b) nevyužít nabídku předkupního práva k pozemku parc. č. 464/34, ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 96 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
za nabídnutou kupní cenu ve výši 480 000,- Kč učiněnou Českou spořitelnou, a. s., se sídlem 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4, PSČ 140 00, IČ 45244782 

  
2) ukládá  
  

místostarostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 
zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 27.02.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/8 

 

Žádost Základní školy Zelená 42, PO o s ouhlas z řizovatele s uzav řením 
,,Smlouvy o partnerství bez finan čního p říspěvku” 
  
Usnesení číslo: 4488/RMObM1014/109/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s uzavřením ,,Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku” jejímž účelem je upravit 
vzájemnou spolupráci mezi Vysokou školou báňskou Technickou univerzitou Ostrava, 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 61989100, a Základní školou Ostrava, 
Zelená 42/1406, 702 00 Ostrava, PO, IČ 70933987, při realizaci projektu ,,Zlepši si techniku” 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to v souladu s § 32a 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 28.02.2014

  
  

Žádost Kabinetu architektury o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 4489/RMObM1014/109/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Kabinetu  architektury, se sídlem Tyršova 36/1852, 702 00 Ostrava o peněžitý dar, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu    

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Kabinetu architektury, se sídlem 
Tyršova 36/1852, 702 00 Ostrava, IČ 02190419, a to na úhradu nákladů spojených s propagací 
6. ročníku mezinárodního festivalu architektury, umění a designu ARCHIKULTURA 2014 
v Ostravě a uzavřít s výše uvedeným občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínky, že budou současně dodržena pravidla 
poskytování podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 
ze dne 15.12.2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis zveřejněného 
v Úředním věstníku Evropské unie dne 28.12. 2006    



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/8 

 

3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy a Prohlášení 
o poskytnutí podpory de minimis dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.03.2014

  
  

Revokace usnesení č. 4477/RMOb1014/69/14 ze dne 06.02. 2014 
  
Usnesení číslo: 4490/RMObM1014/109/14 

05/OŠR/04

k usnesení č. 4477/RMOb1014/69/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje  
  

usnesení č. 4477/RMOb1014/69/14 ze dne 06.02.2014 v části, kterou doporučila Zastupitelstvu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině ZŠO, 
Nádražní 117, příspěvkové organizace, IČ 70933979, a Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině 
Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944 

  
2) doporu čuje  
  

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit: 

Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 119, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 1 a 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské 
školy Ostrava, příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění čl. III. sídlo organizace 
a Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá  
  

místostarostovi městského obvodu Tomáši Kuřecovi předložit návrh dle bodu 1) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/8 

  
Návrh na stanovení paušální částky na rok 2014 jako náhrady výd ělku ušlého 
neuvoln ěnému členu zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: 4491/RMObM1014/109/14 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu stanovit dle § 71 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2014 paušální částku pro účely poskytování 
náhrady výdělku ušlého neuvolněnému členu zastupitelstva, který není v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru, v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva ve výši 
250 Kč/hod. 

  
2) ukládá  
  

starostovi městského obvodu předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 27.02.2014

  
  

Dopln ění organiza čního zabezpe čení 18. zasedání Zastupitelstva m ěstského 
obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 4492/RMObM1014/109/14 

07/OVV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

doplnění programu 18. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
které se uskuteční dne 27. února 2014 o tyto materiály: 

02/OFR/11 Návrh záměru na postoupení pohledávek městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

04/OM/16 Návrh nevyužít věcné právo předkupní k pozemku parc. č. 464/34 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Tyršova) 

07/OVV/02 Návrh na stanovení paušální částky na rok 2014 jako náhrady výdělku ušlého 
neuvolněnému členu zastupitelstva 

 


